СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ (04.2021)
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

12.05.2021                                                                 №

О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Советский  сельсовет от 22.11.2017 № 96 «О самообложении граждан муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:
1. Внести в Положение о самообложении граждан муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет от 22.11.2017 № 96, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В преамбуле после слов«населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».
1.2. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»
1.3. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить словами «В соответствии с законом Оренбургской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта решаются на сходе граждан.»
1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Сход граждан, на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте муниципального образования Советский сельсовет http:// советский.первомайский-район.рф//
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства.

Председатель Совета депутатов                                                   В.А. Тюрин

Глава муниципального образования
Советский  сельсовет                                                                   Н.Л. Мазаев